
Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen občanský zákoník) 
 
 

„Letovice: stavební úpravy – rekonstrukce Masarykova náměstí, II. etapa“ 
 
I. 

Smluvní strany 
  1.   Objednatel:  
 Město Letovice 
 se sídlem: Masarykovo náměstí 210/19, 679 61 Letovice 
 IČO: 00280518 
 DIČ: CZ00280518 
 Zastoupená: Mgr. Petr Novotný, starosta 
 Dále oprávněni jednat ve věcech smlouvy:  

Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních:   Mgr. Petr Novotný, starosta 
- ve věcech technických:   Bc.Martin Nárožný, vedoucí  technického odboru  
Bankovní spojení:        Komerční banka, a. s.  
Číslo účtu:                    820631/0100 
Telefon, fax, e-mail:    516 482 230, 516 482 111 
Kontaktní e-mail: Bc. Martin Nárožný , tel. 516 482 230,  

mobil:  603 564 298,   
     Email: mu.narozny@letovice.net 

 (dále jen objednatel) 
 

2.  Zhotovitel:   
 K.T.S. MONTÁŽE, s.r.o. 
       se sídlem:  Havírenská 1020/10, 679 61 Letovice              
 Statutární zástupce:  Miroslav Smejkal  
  Zmocněná osoba:    Miroslav Smejkal  
 IČ:     26287579 
 DIČ:    CZ26287579 
 zapsán v Obchodním rejstříku    
      Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:   Miroslav Smejkal 
      Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních: Miroslav Smejkal 
      Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
 Číslo účtu:    43-2584380287/0100 

(dále jen zhotovitel)  
 
 
 

Čl. II. 

Úvodní ustanovení  

2.1. Smluvní strany spolu dne 11.1.2023  uzavřely smlouvu o dílo na akci: „Letovice: stavební úpravy – 
rekonstrukce Masarykova náměstí, II. etapa“ a následně dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
28.6.2023, dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 27.9.2023 a dodatek č.3 ke smlouvě o dílo ze 
dne 22.11.2023. 

2.2. Z důvodu změn a okolností, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo  a v souladu s odstavci 8.,9., 
12.,  článku  V. Cena díla a s odstavcem 13.článku XI. Závěrečná ustanovení  se  smluvní strany 
dohodly na změně smlouvy o dílo, konkrétně změně týkající se rozsahu a ceny díla.  Za tímto 
účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 4.  

 

 

 



Čl. III.  

Předmět dodatku 

3.1. Předmět plnění specifikovaný zejm. v čl. I. Předmět díla  původní smlouvy o dílo se po vzájemné 
dohodě mění o vícepráce a méně práce, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí  nemohl předvídat a současně o vícepráce, které si objednatel vyžádal. 
Předmětné vícepráce a méněpráce jsou detailně vymezeny ve změnovém rozpočtech rozpočtech, 
které tvoří  přílohu č. 1 tohoto dodatku č.4. Předmětné vícepráce a méněpráce  nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky.   

3.2.  Vícepráce nutné k řádnému dokončení díla spočívají: 

IO 02  Zpevněné plochy – oprava vodící linie v ploše od II365 k lékárně,  zabezpečení 
velkoformátových dlažeb v zelených plochách nerez pásnicemi, úprava místní 
komunikace v ul. Čapkova, provedení pokládky dlažby na vodním prvku dle 
technologického postupu dodavatele stavební  chemie, přípravné práce na II365 před 
pokládkou živičného krytu, oprava chodníků po pokládce kabelu VO   

IO 10  NN Provedení nové elektroinstalace NN v objektu MěÚ v souvislosti s připojením  
nových odběrných míst v prostoru náměstí – vodní prvek, úřední deska, kamerový 
systém, rozvaděč, vánoční strom   

IO 12 Přesazení keřů v souvislosti s úpravou křižovatky II365 a MK v ul. Čapkova     
IO 13 Provedená části plochy ve velkoformátové dlažbě délky 1000,1500,a 2000mm  
 

3.3  Vícepráce, které si objednatel vyžádal spočívající v rozšíření předmětu plnění díla: 

 IO 02 Zpevněné plochy - změna materiálu plocha pro dalekohled  
IO 07 B Veřejné osvětlení – změna typu a počtu sloupů a  svítidel 
IO 07 C Datové a kamerové rozvody   

 IO 08B  Závlahový systém pro strom u lékárny  
 IO 13  Mobiliář -  Zřízení základu pro vánoční strom 
3.4  Méněpráce tvoří položky, které nebyly s ohledem na výše uvedené změny  realizovány. 

3.5. Cena díla specifikovaná v čl. V. Cena díla původní smlouvy o dílo se mění tak, že odstavec č.1  
nově zní:  

 
 
Rekapitulace ceny díla        

        

Cena za dodávku předmětu plnění  v Kč   Cena bez DPH 
v Kč 

DPH 21% v Kč  Cena včetně 
DPH v Kč 

Cena díla dle SOD  21198988,82 4451787,65 25650776,47 

Celkem cena díla ve znění  dodatku č. 1 23857945,61 5010168,59 28868114,20 

Celkem cena díla ve znění  dodatku č. 4 25846544,54 5427774,36 31274318,90 

    25.846.544,54 5.427.774,36 31.274.318,9 
     

a) Vícepráce a méněpráce nutné k řádnému dokončení díla. bez DPH  DPH celkem Cena celkem 

1.2.2 IO 02 Rekonstrukce námestí II.etapa - oprava vodící linie 
I.etapa - k lékárně 

29106,29 6112,32 35218,61 

1.2.3 IO 02 Zpevněné plochy - nerez pásnice, vpusti 79398,48 16673,68 96072,16 

1.2.4 IO 02 Zpevněné plochy - úprava části komunikace 
Čapkova 

548734,42 115234,23 663968,65 

1.2.5 IO 02 Zpevněné plochy - úprava části komunikace 
Čapkova - odpočty 

-135187,50 -28389,38 -163576,88 

1.2.6 IO 02 Zpevněné plochy - vodní plocha SIKA 73709,30 15478,95 89188,25 

1.2.7 IO 02 Zpevněné plochy - Práce spojené s II/365 61657,24 12948,02 74605,26 

1.2.8 IO 02 Zpevněné plochy - chodník lávka - pošta 200181,36 42038,09 242219,45 

6.2 IO 10 NN - obecní úřad 133240,69 27980,54 161221,23 



7.2 IO 12 Sadové úpravy - přesazení keřů v prostoru u 
tabáku 

13581,00 2852,01 16433,01 

8.2.1 IO 13 Mobiliář - rozšíření - strom u lékárny 329245,60 69141,58 398387,18 

8.2.2 IO 13 Mobiliář + atypy - velkoformátová dlažba 260273,97 54657,53 314931,50 
     

Celkem    1593940,85 334727,57 1928668,42 
     

     

b) Vícepráce nad rozsah původního zadání, méněpráce změny 
rozsahu  

bez DPH  DPH celkem Cena celkem 

1.2.1 IO 02 Zpevněné plochy - změna plochy pro dalekohled 82350,00 17293,50 99643,50 

1.2.9 IO 02 Zpevněné plochy - různé 102177,91 21457,36 123635,27 

2.2.1 IO 07 B Veřejné osvětlení - změna sloupů VO pozink za 
hliník, odpočet svítidel 

67036,00 14077,56 81113,56 

2.2.2 IO 07C Datové a kamerové rozvody 63 843,90 13 407,22 77 251,12 

3.2 IO08b Závlahový systém pro strom u lékárny 39186,38 8229,14 47415,52 

8.2.3 IO 13 Mobiliář - základ pro vánoční strom 69681,89 14633,20 84315,09 

5.2.1 IO 15 Obnova dešťové kanalizace - odpočty -29618,00 -6219,78 -35837,78 
     

     

Celkem   394658,08 82878,20 477536,28 
     

Celkem a) + b) 1988598,93 417605,77 2406204,70 

 
 

Čl. IV  
Závěrečné ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě podepsané  oprávněnými zástupci Smluvních    
       stran,  přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jeho  elektronický originál.  
 
4.3. Objednatel i zhotovitel si dodatek ke smlouvě přečetli, souhlasí s jeho obsahem  a prohlašují, že  
       nebyl sepsán v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  
 
4.4. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
4.5. Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo ze dne 11.1.2023  zůstávají  
    v platnosti. 
 
Přílohy:   
Příloha č. 1 – VCP, MNP_změnové položkové rozpočty  
 
Doložka 
Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tento dodatek č. 4  smlouvy o dílo na základě 
usnesení č. 2023-RM-24-11  přijatém na 24. schůzi    Rady města Letovice konané dne 13.12.2023  
 
V Letovicích dne  …………                 V Letovicích dne ………….. 
 
 
Za Objednatele:                                                     Za zhotovitele:                                         

                     
………………………………….    …………………………………..  
            Mgr. Petr Novotný     Miroslav Smejkal 
                   starosta             jednatel 


		2023-12-20T05:52:08+0100
	Miroslav Smejkal


		2023-12-20T09:01:51+0100
	Mgr. Petr Novotný




